
1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
(dále jen „KUPNÍ SMLOUVA“) 

 
č. smlouvy kupujícího: ZSD2250013 

 

Předmět kupní smlouvy: Dodávka 1 ks Vozidla GARIA URBAN N1 

Akce: Obnova areálových vozidel 

 

SMLUVNÍ STRANY 

KUPUJÍCÍ: Želivská provozní a.s. 

 
společnost založená a existující podle práva České republiky, se sídlem K Horkám 16/23, 102 00 
Praha 10 – Hostivař, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, 
vložka č. 19766 
 
IČO:     29131804 
DIČ:     CZ29131804 
Bankovní spojení:    KB, a.s. 
Číslo účtu:     XXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
Jednající: XXXX XXXX XXXXX, výkonný ředitel, na základě plné moci  
 
Pracovníci oprávnění vést jednání o této Smlouvě: 
a) ve smluvních záležitostech:  XXXX XXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXX 

      email: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
b) v technických záležitostech:  XXXX XXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX  
    email: XXXXXXXXXXXXXXXXX   

 
(dále jen „KUPUJÍCÍ”) 
 

PRODÁVÁJÍCÍ:    ECO CARS s.r.o. 
 
společnost založená a existující podle práva České republiky, se sídlem Vítějovská 228/12, 143 00 
Praha 4 – Cholupice zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 267222  
 
IČO:     01835068 
DIČ:     CZ01835068 
Bankovní spojení:    ČSOB a.s. 
Číslo účtu:     XXXXXXXXXXXXXX 
Zastoupená: Pavel Průcha, jednatel 
 
Pracovníci oprávnění vést jednání o této Smlouvě: 
a) ve smluvních záležitostech:  XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
b) v technických záležitostech:  XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 (dále jen „PRODÁVAJÍCÍ”) 
 

(KUPUJÍCÍ a PRODÁVAJÍCÍ dále samostatně také jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní 
strany“) 

 



2 

 

1. FORMA KUPNÍ SMLOUVY, POŘADÍ PRIORIT 

1.1   KUPNÍ SMLOUVA se uzavírá písemně. V případě rozporu mezi jednotlivými ustanoveními této KUPNÍ 
SMLOUVY a jejími některými přílohami mají přednost ustanovení KUPNÍ SMLOUVY.  

2. PŘEDMĚT KUPNÍ SMLOUVY 

2.1 Předmětem KUPNÍ SMLOUVY je závazek PRODÁVAJÍCÍHO dodat 1 ks Vozidla GARIA URBAN N1 (dále 
jen „Předmět KOUPĚ“) včetně příslušenství v rozsahu dle Přílohy č.1 – Nabídky Prodávajícího 
„CENOVÁ NABÍDKA – GARIA URBAN S – N1“ včetně všech dokladů, které se k Předmětu KOUPĚ 
vztahují a získání osvědčení o registraci vozidla 

2.2 Předmět KOUPĚ bude dodán v souladu se všemi požadavky následujících dokumentů: 

• touto KUPNÍ SMLOUVOU 

• Nabídkou PRODÁVAJÍCÍHO ze dne 23. 1. 2023   (Příloha č. 1) 

3. KUPNÍ CENA 

3.1  Kupní cena za Předmět KOUPĚ v souladu s podmínkami KUPNÍ SMLOUVY je pevná a neměnná po 
celou dobu trvání KUPNÍ SMLOUVY, obsahuje veškeré náklady související s dodávkou Předmětu 
KOUPĚ, mimo jiné náklady na dokumentaci, balení, cla, zkoušky, atesty a osvědčení (pokud jsou 
vyžadovány). Kupní cena byla sjednána v následující výši: 

907 602,- Kč bez DPH 
 

Kupní cena dohodnutá v KUPNÍ SMLOUVĚ nebude bez předchozí dohody Smluvních stran za žádných 
okolností navýšena. Kupní cena nezahrnuje DPH ani náklady na dopravu Předmětu koupě do Místa 
plnění v rámci ČR. 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

KUPUJÍCÍ a PRODÁVÁJÍCÍ se dohodli na následujících platebních podmínkách: 

4.1 Zálohová platba – PRODÁVAJÍCÍ je oprávněn vystavit zálohou fakturu ve výši 30% (272 280,60 Kč) + 
DPH v zákonné výši po uzavření této KUPNÍ SMLOUVY. Část kupní ceny vyúčtovaná zálohovou 
fakturou bude splatná do 15 dnů od vystavení faktury a jejího doručení KUPUJÍCÍMU na emailovou 
adresu faktury@zelivska.cz. Zálohová faktura bude vyúčtována spolu s fakturou vystavenou dle čl. 
4.2 KUPNÍ SMLOUVY. 

4.2 Konečná platba – po předání a převzetí Předmětu KOUPĚ je PRODÁVAJÍCÍ oprávněn vystavit fakturu 
ve výši celkové kupní ceny stanovené v čl. 3.1 + DPH v zákonné výši, s vyúčtováním zálohové faktury 
vystavené dle čl. 4.1. KUPNÍ cenu (635 321,40 Kč + DPH v zákonné výši) zaplatí KUPUJÍCÍ 
PRODÁVAJÍCÍMU nejpozději do 15 dnů od převzetí předmětu KUPUJÍCÍM a to na základě příslušné 
faktury doručené na emailovou adresu faktury@zelivska.cz.   

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

5.1   Smluvní strany se dohodly na následujících termínech plnění KUPNÍ SMLOUVY: do jednoho měsíce 
od účinnosti této smlouvy. 

5.2   Místo plnění Předmětu KOUPĚ je areál úpravny vody Želivka, Hulice 106, 257 63 Trhový Štěpánov 

6. ROZSAH DODÁVKY 

6.1   Rozsah dodávky bude plně odpovídat specifikaci Předmětu KOUPĚ uvedené v této KUPNÍ SMLOUVĚ, 
a to zejména v Nabídce Prodávajícího „CENOVÁ NABÍDKA – GARIA URBAN S – N1“ přiložené ke KUPNÍ 
SMLOUVĚ (Příloha č. 1 KUPNÍ SMLOUVY). 



3 

 

7. PLNĚNÍ KUPNÍ SMLOUVY 

7.1 PRODÁVAJÍCÍ je povinen splnit předmět KUPNÍ SMLOUVY doručením Předmětu KOUPĚ bez vad do 
areálu úpravny vody Želivka, Hulice 106, 257 63 Trhový Štěpánov 

Převzetí Předmětu KOUPĚ musí být potvrzeno Dodacím listem podepsaným KUPUJÍCÍM. 
PRODÁVAJÍCÍ je vedle doručení Předmětu KOUPĚ povinen doručit na adresu Hulice 106, 257 63 
Trhový Štěpánov příslušnou technickou dokumentaci (prohlášení o shodě, předávací protokol, návod 
k obsluze a údržbě).  

7.2 PRODÁVAJÍCÍ zajistí pro KUPUJÍCÍHO osvědčení o registraci vozidla (technický průkaz) 

8. ZÁRUKY PRODÁVAJÍCÍHO 

ODPOVĚDNOST ZA VADY 

 
8.1   PRODÁVAJÍCÍ poskytuje na dodaný Předmět KOUPĚ následující záruky od dodání Předmětu KOUPĚ 

na Místo plnění a podepsání Dodacího listu k Předmětu KOUPĚ: 

• 36 měsíců na vozidlo  

• 60 měsíců na lithiovou baterii a rám vozidla. 

Záruka se nevztahuje na mechanická poškození nárazem do jiného předmětu, poškození vzniklá 
nedodržením návodu k obsluze a na běžné opotřebení. Záruka se nevztahuje na stroje upravené a 
modifikované neautorizovaným servisem. 

8.2   V rámci poskytnuté záruky se PRODÁVAJÍCÍ zavazuje, že Předmět KOUPĚ bude po záruční dobu sloužit 
účelu, ke kterému je určen, a bude mít vlastnosti uvedené v KUPNÍ SMLOUVĚ. 

8.3   PRODÁVAJÍCÍ zaručuje dobrou kvalitu použitého materiálu, dílenského zpracování dle dokumentace 
koupě, jakož i kvalitu odpovídající předané výrobní dokumentaci.  

8.4   PRODÁVAJÍCÍ je povinen započít s odstraňováním vad Předmětu KOUPĚ bez zbytečného odkladu po 
oznámení KUPUJÍCÍHO o existenci vad a tyto vady nejpozději do 30 dní ode dne oznámení o existenci 
vad odstranit. 

9. SMLUVNÍ POKUTY  

Pro případy porušení povinností dle KUPNÍ SMLOUVY sjednali KUPUJÍCÍ a PRODÁVAJÍCÍ následující smluvní 
pokuty: 

 

9.1 NESPLNĚNÍ SJEDNANÝCH TERMÍNŮ  

9.1.1 Pokud PRODÁVAJÍCÍ nedodá jakoukoli část Předmětu KOUPĚ KUPUJÍCÍMU ve smluvený termín 
z důvodu nikoli na straně KUPUJÍCÍHO, zaplatí PRODÁVAJÍCÍ KUPUJÍCÍMU smluvní pokutu ve 
výši 500,- Kč za každý jeden (1) den prodlení.  

9.2 ODSTRAŇOVÁNÍ VAD 

9.2.1 V případě prodlení PRODÁVAJÍCÍHO s odstraňováním reklamovaných vad během záruční 
doby, je PRODÁVAJÍCÍ povinen zaplatit KUPUJÍCÍMU smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou 
vadu nebo nedodělek a kalendářní den prodlení. 

9.3 ÚHRADA SMLUVNÍCH POKUT 

9.3.1 Smluvní pokuty budou účtovány samostatnými fakturami. PRODÁVAJÍCÍ je povinen uhradit 
smluvní pokutu do 30 dnů po obdržení faktury vystavené KUPUJÍCÍM.  



4 

 

10. PŘEPRAVNÍ POKYNY, BALENÍ A OZNAČENÍ ZBOŽÍ (PŘEDMĚTU KOUPĚ) 

10.1 PRODÁVÁJÍCÍ je povinen odeslat Předmět KOUPĚ v takovém obalu, jež zajistí dostatečnou ochranu 
před poškozením během přepravy a při skladování v odpovídajících prostorech KUPUJÍCÍHO 
(PRODÁVAJÍCÍ upřesní podmínky skladování). 

11. PLATNOST A ÚČINNOST KUPNÍ SMLOUVY  

11.1 KUPNÍ SMLOUVA nabyde účinnosti dnem podpisu této KUPNÍ SMLOUVY Smluvními stranami. 

12. POŽADAVKY NA PLNĚNÍ KUPNÍ SMLOUVY  

12.1 Předmět KUPNÍ SMLOUVY (Předmět KOUPĚ) musí splňovat a být v souladu se všemi podmínkami 
KUPNÍ SMLOUVY, jakož i všemi platnými právními předpisy, povoleními, souhlasy a zákony platnými 
v České republice. 

12.2 PRODÁVAJÍCÍ prohlašuje, že konfigurace vozidla dle cenové nabídky ze dne 23. 1. 2023 splňuje 
parametry pro čerpání podpory v rámci Národního programu Životního prostředí, Výzva č.3/2022. 

13. VŠEOBECNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1 Tato KUPNÍ SMLOUVA je vypracována ve třech (3) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží PRODÁVAJÍCÍ a dvě KUPUJÍCÍ. Měnit nebo doplňovat text této KUPNÍ SMLOUVY je 
možné jen formou písemných číslovaných dodatků, které budou platné, jestliže budou řádně 
potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Změny v jiné, než písemné 
formě se vylučují a budou považovány za neplatné. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

13.2 Tato KUPNÍ SMLOUVA a závazkový vztah z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 
Smluvní strany výslovně vylučují použití § 1726, § 1728, § 1729, § 1751 a § 2050 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku v platném znění. Ve vztazích mezi stranami vyplývajících z této smlouvy 
nemá obchodní zvyklost přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. 

13.3 Tato KUPNÍ SMLOUVA, spolu se svými přílohami, představuje úplnou dohodu smluvních stran a 
nahrazuje jakékoli předchozí návrhy, prohlášení, dohody či ujednání učiněná mezi smluvními 
stranami, ať již písemně, ústně či konkludentně, upravující předmět této Smlouvy. Pokud by se tato 
Smlouva či jakákoli její část z jakéhokoli důvodu stala či ukázala být neplatnou, neúčinnou či 
nevymahatelnou, zavazují se Smluvní strany taková ustanovení nahradit novými, která svým účelem, 
předmětem a obsahem co nejpřesněji naplní účel, předmět a obsah této Smlouvy. 

13.4 Pokud by KUPNÍ SMLOUVA trpěla právními vadami v důsledku změny obecné právní úpravy nebo i 
jinak, nemohou takové právní vady způsobit neplatnost nebo neúčinnost celé smlouvy. Všechna 
ustanovení KUPNÍ SMLOVY jsou oddělitelná, a pokud se jakékoliv její ustanovení stane neplatným, 
protiprávním nebo v rozporu s veřejným zájmem, platnost ostatních ustanovení tím není dotčena a 
Smlouva bude posuzována tak, jako by tato neplatná ustanovení nikdy neobsahovala. Na místo 
neplatného nebo neúčinného ujednání se smluvní strany zavazují nahradit tato ustanovení takovým 
obsahem, který umožní, aby účelu Smlouvy bylo dosaženo. 

13.5 PRODÁVAJÍCÍ bere podpisem KUPNÍ SMLOUVY na vědomí, že kupující má schválený Etický kodex 
zahrnující zejména základní zásady proti korupčnímu jednání, pravidla prevence střetu zájmů a další 
zásady chování a jednání tak, aby nedošlo ke spáchání jakéhokoliv trestného činu, a zavazuje se 
seznámit se zněním Etického kodexu umístěným na www.zelivska.cz.  

13.6  PRODÁVAJÍCÍ se současně zavazuje jednat v rámci daného smluvního vztahu tak, aby nedošlo ke 
spáchání trestného činu včetně spáchání trestného činu ve formě účastenství, který by mohl být 
kterékoliv ze smluvních stran přičten ve smyslu zákona o trestní odpovědnosti právnických osob č. 
418/2011 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

13.7 KUPUJÍCÍ může být v rámci tohoto smluvního vztahu považován za povinný subjekt dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, a prodávající proto bere na vědomí, že tato smlouva (text smlouvy 



5 

 

bez příloh s neuvedením části metadat, jak níže uvedeno) bude zveřejněna   prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí kupující. 
Uveřejněním prostřednictvím registru smluv se rozumí vložení elektronického obrazu textového 
obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat do registru smluv. 
Zveřejnění podléhají v tomto případě tato metadata: identifikace smluvních stran, vymezení 
předmětu smlouvy a datum uzavření smlouvy.    Předmětem    zveřejnění nebudou metadata 
související s cenou předmětu smlouvy, protože tyto informace   nelze poskytnout podle předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím, neboť jsou    smluvními stranami označeny za důvěrné 
a za obchodní tajemství prodávajícího. 

13.8 Smluvní strany se dohodly, že XXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXX XX XXXXXXXXX 
a v textu určeném pro zveřejnění v Registru smluv bude takto označený text nahrazen znaky „X“. Za 
neveřejnou část považují Smluvní strany také přílohy. 

 

13.9 Následující dokumenty tvoří nedílnou součást této KUPNÍ SMLOUVY: 

XXXXXXX XX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXX XXXXX X X XXXXXXXXXXX XX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX X XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX 
 
 
 
Podpisy 
 
V Praze dne 7. 2. 2023 V Praze dne  
 
KUPUJÍCÍ PRODÁVAJÍCÍ 
 
 
 

………………………………      …………………………….. 

Želivská provozní a.s.      Eco cars s.r.o. 

XXXX XXXX XXXXXX      Pavel Průcha 
Výkonný ředitel       jednatel 
 


